Cum uaga dispersi fluitarunt lumina curris
 Et cælum exustum est luit ipse incendia mundus
 Et noua uictus flagratur sydera flammis
 Nunc quoque preteriti faciem seruantia casus?
 Nec mihi celanda est famæ uulgata uetus stas
 Mollior e niueo lactis fluxisse liquorem
 Pectore reginæ diuum cælumq; colore
 In fecisse suo qua propter lacteus orbis
 Dicitur & nomen causa descendat ab ipsa
 An maior densa stellarum turba corona
 Contexit flamas & crasso lumine candet
 Et fulgore nitet collato clarior orbis.
 An fortæ animæ dignataq; numina cælo
 Corporibus resoluta suis terræq; remissa
 Huc migrant ex orbe suumq; habitantia cælum
 Ethereos uiuunt annos mundoq; fruuntur
 Atq; hic aeacidas hic & ueneramus atridas
 Tididenq; serum terræq; marisq; triumphis
 Nature uictorem Ithacum piliumq; senecta
 Insignem triplici danaumq; ad pargama reges
 Castram ducum: & cæli uictamq; sub hectore troiam
 Auctoreq; nigrum partum stirpemq; tonantis
 Rectorem lyciae, nec te mauortia uirgo
 Preteream regesq; alios quos græcia misit
 Atq; asiaæ gentes & magno maxima bella
 Quicq; animæ uires & strictas pondere mentis
 Prudentes habuere uiri quibus omnis in ipsis
 Sensus erat: iustus Solon fortisq; Lygurgus.

Aethereusq; platon & qui fabricauerat illum
 Damnatusq; suas melius damnauit athenas
 Persidis & uictor strarat qui classibus æquor
 Rhomamq; uiri quorum iam maxima turba est
 Tarquiniosq; nimis reges: & horatia proles
 Tota acies pontis. nec non seuola truncos
 Nobilior maiorq; uiris & coelia uirgo
 Et rhomana ferens quæ texit mœnia cocles
 Et cum militia uolucres coruinis adeptus
 Et spolia & nomen qui gestat in alite phœbum
 Et loue qui meruit cælum rhomamq; camillus
 Seruando posuit brutusq; a rege receptæ
 Conditor: ut pyrrhi per bella papirius ulti
 Fabricius curiusq; pares & tertia palma
 Macellus coſſusq; prior de rege necato.
 Certantes decii uotis similesq; triumphis.
 Inuictusq; mora Fabius uictorq; necati
 Liuius haſdrubalis socio per bella Nerone.
 Scipiadeq; duces fatum Cartaginis unum
 Pompeiusq; orbis domitor per trisq; triumphos
 Ante deum princeps & censu Tullius oris
 Emeritus cælum & claudia magna propago
 Emiliaeq; domus proceres clariq; metelli
 Et Cato fortunæ uictor matrisq; sub armis
 Miles agreppa suæ uenerisq; ab origine proles
 Iulia descendit cælo cælumq; repleuit
 Quod regit Augustus socio per tonante
 Cernit & in cætu diuum magnumq; Quirinum

Altius etherei qua cendet circulus orbis
 Illa deum sedes hec illis proximus diuum
 Qui uirtute sua similes uestigia tangunt
 Sunt alia aduerso pugnantia sydera mundo
 Que celum terramq; inter uolitantia pendent
 Saturni Louis & Martis Solisq; sub illis
 Mercurius Venerem inter agit Lunamq; locatus.
 Hic prius incipiam stellis q; reddere uires
 Signorumq; canam fatalia carmine iura
 Implenda est mundi facies corpusq; per omne
 Quicquid ubiq; nitet uigeat quandoq; no:randum est
 Sunt etiam rare sortis natalis eentes
 Protinus & raptim subitas candescere flammas
 Aera per liquidum tractosq; per ire comœtas
 Rara per ingentis uiderunt sacula motus
 Siue q; ingenitum terra spirante uaporem
 Humidior sicca superatur spiritus aura
 Nubila cum longo cessant depulsa sereno
 Et solis radiis arescit torridus aer
 Acta alimenta sibi dimissis corripit ignis
 Materiamq; sui deprendit flamma capacem
 Et quia non solidum est corpus sed rara uagantur
 Principia aurarum uolucrisq; simillima sumo
 In breue uiuit opus ceptaq; incendia fine
 Subsistunt pariterq; cadunt fulgente comœta
 Quod nisi uicinos agerent occasibus ortus
 Et tam par aa foret accensis tempora flammis
 Alter nocte dies esset calumq; rediret

Immensum & somno totum deprederet orbem
 Tum quia non una spetie dispergitur omnis
 Arridior terræq; uapor comprehenditur igni
 Diuersas quoq; per facies accensa feruntur
 Lumina que subitis existunt nata tenebris.
 Nam modo ceu longi fluitent de uertice crines
 Flamma comas imitata uolat: tenuisq; capillos
 Diffusos radiis ardentibus explice ignes
 Nunc prior hæc facies dispersis crinibus exit
 Et globus ardentis sequitur sub imagine barbae
 Interdum æquali laterum compagine ductus
 Quadratam ue trabem singit teretemue columnam
 Quin etiam tumidis exequat dolia flammis
 Procerro distenta utero paruosq; capillos
 Mentitur paruis signis glomeratur in orbis
 Hirta figurantis tremulo sub lumine messes
 Lampidas & fissas ramosas fundit in ignis
 Præcipites stellæ passimq; uolare uidetur
 Qum uaga per liquidum scintillant lumina mundum
 Et tenuis longis iactantur crinibus ignes
 Exuruntq; procul uolucres imitata sagittas
 Arrida cum gracili tenuatur semita filo
 Sunt autem cunctis permixti partibus ignes
 Qui grauidas habitant fabricantes flumina nubes
 Et penetrant terras ætnamq; imitantur olymbo
 Et calidas reddunt ipsis in fontibus undas
 Ac silice in dura uiridiq; in cortice sedem
 Inueniunt cum sylua sibi collisa crematur

Ignibus usq; adeo natura est omnis abundans
Ne mirere faces subitas erumpere celo
Aeraq; accensum flammis lucere coruscis
Arrida complexum spirantis semina terræ
Quæ uolucer pascens ignis sequiturq; fugitus
Fulgura quum uideas tremulum uibrantia lumen
Imbribus in mediis & caclum fulmine ruptum
Siue igitur ratio præbentis semina terræ
In uolucris ignes possunt generare comætas
Siue illas natura faces ob cuncta creauit
Sydera per tenuis cælo licentia flamas
Sed trahit ad semet rapido titanius aetu
Inuoluitq; suo flammatis igne comætas
Ac modo dimittit sicut cyllenius orbis
Et uenus accenso cum dicit uespere noctem
Serpentem falluntq; oculos rursusq; reuisunt
Seu deus instantis fati miseratur in orbe
Signa per affectus cælicq; incendia mittit
Nunq; futilibus excanduit ignibus aether
Squalidaq; elusi deplorant arua coloni
Et steriles inter sulcos defessus arator
Ad iuga mærentis cogit frustrata iuuencos
Aut graibus morbis & lenta corpora tabe
Corripit exustis lætalis flamma medullis
Labentisq; rapit populos totasc; per urbis
Publica succensis peraguntur fata sepulchris
Qualis erichthonios pestis populata colonos
Extulit antiquas per funera pacis athenas

Alter in alterius labens qum fata rubeant
 Nec locus artis erat medicae nec uota ualebant
 Cesserat officium morbis & funera deerant
 Mortibus: & lachrymæ fessus defecerat ignis
 Et coaceruatis ardebant corpora membris
 Et tanta quondam populo uiam contigit hæres
 Talia significant lucentes sæpe cometæ
 Funera cum facibus ueniunt critisq; minantur
 Ardentis sine fine rogos cum mundus & ipsa
 Egrotet natura nouum sortita sepulchrum.
Quin & bella canunt ignes subitosq; tumultus:
 Et claudestinis surgentia fraudibus arma
 Extremas modo per gentis ut fodere rupto
 Cum fera ductorem rapuit germania uarum.
 Infecitq; trium legionum sanguine campos
 Arserunt toto passim minitania mundo
 Lumina & ipsa tulit bellum natura per ignis
 Opposuitq; suas uires finemq; minata est
 Nec mirere grauis rerumq; hominumq; ruina
 Sæpe domi culpa est: nescimus credere cælo.
 Ciulis etiam motus: cognataq; bella
 Significant nec plura alias incendia mundus
 Sustinuit: q; cum ducibus iurata cruentis
 Arma philippeos implerunt agmine campos.
 Vixq; etiam sicca nubes rhomanus harena
 Ossa uirum lacenosq; prius superastitit artus.
 Imperiumq; suis conflixit uiribus ipsum
 Perq; patris pater augustus uestigia uicit